
Gebühren

1. Die Gemeindesteuern werden für das Rechnungsjahr 2020 folgend festgesetzt. 2022

a) Grundsteuer von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben (A 500,00 %

b) Grundsteuer von Grundstücken nach dem Steuermessbetrag (B) 500,00 %

c) Gewerbesteuer nach Ertrag und Kapital 0,00 %

d) Kommunalsteuer 3,00 %

e)
Hundesteuer für Wachhunde und von Hunden, welche in Ausübung eines Berufes oder 

Erwerbes gehalten werden.
0,00

f) Hundesteuer für sonstige Hunde gem. § 15 Abs. 3 Ziff. 3 FAG 1979 62,90

Jeden weiteren Hund 62,90

g) Vergnügungssteuer nach der Steuerordnung 0,00

h) Ortstaxenpauschale –dauernd abgestellte Wohnwagen 143,00

Ortstaxenpauschale -  Ferienwohnungen unter 40 m² 220,00

Ortstaxenpauschale -  Ferienwohnungen über 40 m² 268,00

Ortstaxenpauschale -  Ferienwohnungen über 70 m² 330,00

Ortstaxenpauschale -  Ferienwohnungen über 100 m² 396,00

Ortstaxenpauschale -  Ferienwohnungen über 130 m² 418,00

Zuschlag zur besonderen Ortstaxe für Ferienwohnungen unter 40m² 118,80

Zuschlag zur besonderen Ortstaxe für Ferienwohnungen von 40m² bis 69m² 92,40

Zuschlag zur besonderen Ortstaxe für Ferienwohnungen über 70m² 57,00

Zuschlag zur besonderen Ortstaxe für Ferienwohnungen über 100m² 79,80

Zuschlag zur besonderen Ortstaxe für Ferienwohnungen über 130m² 102,60

Zuschlag zur besonderen Ortstaxe für duernd abgestellt Wohnwagen 37,05

2022

2. Es werden noch folgende Abgaben und Gebühren nach dem gesetzlichen Tarif beziehungsweise nach den festgesetzten und genehmigten Sätzen erhoben:

a) Friedhofsgebühren lt. Friedhofsordnung Gebühren 

Tiefgrab € 53,10

Urnennische alt € 31,90

Urnenwand neu 1. Urne € 53,10

Urnenwand neu 2. Urne € 106,20

Urnenwand neu 3. Urne € 159,30

Urnenwand neu ab 4. Urne € 212,40

Beisetzungsgebühr inclusive Müllentsorgung € 584,10

Urnenbeisetzung im Erdgrab € 106,20

Urnenbegräbnis inclusive Müllentsorgung € 212,40

Benützung Friedhofskapelle incl. Reinigung,Müllentsorgung € 138,10

b) Gebühren für Abwasserbeseitigung
Gebühren 

Netto
Mwst.

Gebühren 

Brutto

Laufende Gebühr je m³ € 3,59 10% € 3,95

Interessentenbeiträge pro Punkt der Punktebewertungs -VO € 570,00 10% € 627,00

Zählermiete 3-9m³ € 14,00 10% € 15,40

Zählermiete über 10m³ € 32,82 10% € 36,10

c) Marktstandgelder € 14,45 0% € 15,90

Müllgebühren
Gebühren 

netto

Mwst. 

%

Gebühren 

Brutto



d) Müllabfuhrgebühren pro entleerten Sack lt. LGBI. Nr. 99/74 i. d. g. F. € 5,27 10% € 5,80

Müllabfuhrgebühren pro kg € 0,37 10% € 0,40

Müllgebühr je Nächtigung € 0,07 10% € 0,08

Mindestgebühr pro Einwohner mit Hauptwohnsitz 30 kg € 9,27 10% € 10,20

Mindestgebühr pro Zweitwohnsitz Haushalt € 19,64 10% € 21,60

Grundgebühr je Person und Jahr für Haushalte € 14,45 10% € 15,90

Grundgebühr für Kleinbetriebe bis 10 Pers/Vermietung bis 10Betten € 133,27 10% € 146,60

Grundgeb. Großbetr. über 10 Personen/ Vermietung u. Gastgew. ab 11 Betten € 268,82 10% € 295,70

Restmüllabgabe im Recyclinghof pro kg € 0,64 10% € 0,70

Aufwandsentschädigung Gemeindearbeiter (für private Dienste) pro Stunde € 30,00 € 31,90

Aufwandsentschäd. Gemeindearbeiter mit Traktor (für private Dienste) pro Stunde € 50,00 € 53,10

Aufwandsentschäd. Gemeindearb. mit Traktor u. Schneepflug (für private Dienste) pro Stunde € 60,00 € 63,70

3.)  Privatrechtliche Entgelte:

a) Badebenützungsentgelte

Tageskarte Erwachsene € 4,69 13% € 5,30

Tageskarte Kinder bis vollendetes 15. Lebensjahr € 2,83 13% € 3,20

Tageskarte Jugendliche bis vollendetes 18. Lebensjahr € 3,81 13% € 4,30

Tageskarte Familien (Kinder bis vollendetes 15. Lebensjahr) € 13,19 13% € 14,90

Saisonkarte Erwachsene € 39,47 13% € 44,60

Saisonkarte Pensionisten/Studenten (nur gegen Ausweis) € 27,79 13% € 31,40

Saisonkarte Kinder bis vollendetes 15. Lebensjahr € 22,57 13% € 25,50

Saisonkarte Jugendliche bis vollendetes 18. Lebensjahr € 30,09 13% € 34,00

Saisonkarte Familien (Kinder bis vollendetes 15. Lebensjahr) € 63,89 13% € 72,20

Gruppen ab 10 Personen (Erwachsene) pro Person € 4,25 13% € 4,80

Gruppen ab 10 Personen (Kinder) pro Person € 2,04 13% € 2,30

Gruppen ab 10 Personen (Jugendliche) pro Person € 2,92 13% € 3,30

Pro Bett Privat/Hotel € 18,76 13% € 21,20

Pro Bett Appartement/Ferienwohnung € 12,21 13% € 13,80

b) Raummiete

bis 2 Stunden € € 21,00

2 - 4 Stunden € € 52,40

ab 4 Stunden (Tagessatz) € € 104,80

c) Kindergarten/AEG

Kindergartengebühren je Kind und Monat       -12,50 Landesförd. € 75,22 13% € 85,00 ab 01.09.2022

Kindergartengebühren 2. Kind je Monat          -12,50 Landesförd. € 46,99 13% € 53,10 ab 01.09.2022

Alterserweiterte Gruppe Vollbetreuung € 131,59 13% € 148,70 ab 01.09.2022

Alterserweiterte Gruppe ¾ Betreuung € 108,05 13% € 122,10 ab 01.09.2022

Alterserweiterte Gruppe ½ Betreuung € 79,91 13% € 90,30 ab 01.09.2022

Alterserweiterte Gruppe ¼ Betreuung € 51,68 13% € 58,40 ab 01.09.2022

Mittagessen AEG, KG                                                   nach Vorgabe PWH angepasst € 2,74 13% € 3,10

Mittagessen VS                                                            nach Vorgabe PWH angepasst € 3,63 13% € 4,10

Betreuung Mittagessen € 2,04 13% € 2,30 ab 01.09.2022

Juli pro Kind und Woche € 28,23 13% € 31,90 ab 01.07.2022


